



خبر

رییس شورای شهر تهران:

تاکسییرانی از هفته آینده سیستم برخط را اجرامی کند

رییس شورای شهر تهران با اشاره به وضعیت نامناسب انباشت زباله در تهران در عین حال گفت: تعداد زباله‌گردها کمتر و قراردادهای پیمانکاران اصلاح شده است.

به گزارش ایسنا، مهدی چمران پیش از آغاز دوست و نود و هشتمین جلسه شورای شهر تهران در جمع خبرنگاران درباره دستورالعمل جلسه شورا، اظهار کرد: تصویب رقم نهایی متمم بودجه سال ۱۴۰۳ شهرداری تهران، ارائه گزارش مدیرعامل آتش‌نشانی به مناسبت روز آتش‌نشان، بررسی نامه فرماندار تهران در خصوص اعتراض هیات تطبیق به «اصلاحیه مصوبه تعیین نرخ بلیت و کرایه وسایل نقلیه عمومی شهر تهران در سال ۱۴۰۳ و قرائت گزارش کمیسیون‌های عمران و حمل‌ونقل، برنامه و بودجه و نظارت و حقوقی و نیز بررسی طرح «الحاق یک ماده به مصوبه «ازام شهرداری تهران به انتشار عمومی اطلاعات شهرداری» و قرائت گزارش مشترک کمیسیون‌های شهرداری و معماری و برنامه و بودجه، در دستور کار جلسه دوست و نود و هشتم شورا خواهد بود.

وی اضافه کرد: خوشبختانه تاکسییرانی تکلیف ما مبنی بر استفاده از سیستم برخط و الکترونیک را هفته آینده اجرا خواهند کرد. نرخ گذاری کردیم که در کرایه وسایل نقلیه مناسب هزینه تا ۵۰ درصد افزایش داشته باشد البته روزهای تعطیل جزو افزایش قیمت نیست و مثل نرخ شب‌هاست.

رییس شورای شهر تهران در ادامه درباره کمک دولت در بحث ورود واگن‌ها به کشور گفت: ما با آقای رییس جمهور جلسه داشتیم و موارد را به او توضیح دادیم و قرار است در این مساله کمک کنند و نوع کمک خودشان را به ما اعلام خواهند کرد.

وی درباره مشکلات انباشت زباله و طرح تنظیم در شهر تهران بیان کرد: برنامه‌ها برای جمع‌آوری پسماند وجود داشت که عملیاتی نشد و آن را تغییر دادند. اصفهان در تنظیم شهر کار خوبی کرده و تهران هم قرار بود کار اصفهان را انجام دهد اما نتشده‌باید ببینیم برنامه جدید با مدیرعامل جدید چگونه خواهد بود و امیدوارم بتوانند خوب کار کنند و برنامه‌های خوبی به ما ارائه دهند. چمران این را هم گفت که پیمانکاران گلابه‌هایی برای قراردادهای دارند و باید این مساله حل شود. البته الان شرایط فرق کرده و نسبت به قبل بهتر شده و تعداد زباله‌گردها کمتر و قراردادهای اصلاح شده است اما تکنیک از مبدا و جمع‌آوری باید خوب انجام بگیرد. در تهران و در مناطقی گاهی در شب سه بار پسماند جمع‌آوری می‌شوند.

چمران درباره توسعه بازارهای میوه و تره‌بار و استفاده از معماری ایرانی در این بازارها گفت: تصاویر میدیسن میوه و تره‌بار را دیدیم که براساس معماری ایرانی ساخته شده و این مساله اتفاق خوبی است.

در این خصوص شبیه هفته آینده توضیحات تکمیلی را خواهیم داد. رییس شورای شهر تهران درباره آخرین وضعیت ورود اتوبوس‌های برقی گفت: اتوبوس‌های برقی در راه تهران هستند و امیدواریم مابقی آن نیز وارد شوند.

مدیرعامل سازمان آتش نشانی تهران خبر داد:

دومین ایستگاه آتش نشانی ویژه بانوان راه‌اندازی می‌شود

محمدی گفت: برای اولین بار لایحه مدیریت یکپارچه ایمنی و آتش نشانی کشور با محوریت تهران ارائه شده و تا پایان اسفیل در مجلس اعلام وصول خواهد شد.

قدرت اله محمدی در دوست و نود و هشتمین جلسه شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه آتش نشانی پایتخت سختی کار ندارند، اما سختی را برای نجات جان و مال مردم به جان می‌خرند، اظهار کرد: روزهای ابتدایی ورود بنده به سازمان با ریزش ساختمان متروپل آبادان همراه بود که طی ۲۵ روز توانستیم با فرماندهی آتش نشانی تهران، این حادثه را مدیریت کنیم.

وی افزود: ۱۷ نارتازی آتش نشانی که ریشه ۵۰ ساله داشت و با جان و مال مردم درگیر بود، شناسایی و حل کردیم. در حوزه ساختار نیروی انسانی، معیشت مردم و تجهیزات و دیگر بخش‌ها، نارتازی‌هایی وجود داشت که با کمک شورا و شهردار تهران، ۸۰ درصد این نارتازی‌ها برطرف شد و از بخش زیادی از آن عبور کردیم.

محمدی با بیان اینکه چشم آتش نشانی کشور به تهران است، یادآور شد: هر حادثه‌ای در کشور رخ می‌دهد از تهران کمک می‌گیرند و با توان پنج هزار و ۲۰۰ نیروی متخصص در همه رشته‌ها، جزو پنج کشور برتر در زمینه آتش نشانی به شمار می‌رویم. اگر می‌گوییم در آتش سوزی لس آنجلس حاضر به حضوریم، شوخی نیست و با جدیت این موضوعی مطرح می‌کنیم و این موضوع مورد توجه آتش نشانی لس آنجلس قرار گرفت. ما اولین کشوری بودیم که در این زمینه اعلام آمادگی کردیم.

وی تأکید کرد: حکم حقوق آتش نشان هنگام فعالیت تومان بود. ساختار آتش نشانی با ساختار شهرداری‌ها همخوانی ندارد و فرایند آن شبه نظامی است و متناسب کردن این بنده با شهرداری بسیار سخت است. ۸۰ درصد تیره‌های آتش نشان در کشور نظامی هستند و این ساختار و نام‌خوانی آن با شهرداری کار را سخت‌تر می‌کند.

تخریب و نوسازی ایستگاه‌ها پس از ۵۰ سال

محمدی با بیان اینکه توان عملیاتی آتش نشانی در تمام مؤلفه‌ها با رشد رو به رو بوده است، گفت: برای اولین پس از ۵۰ سال اقدام به تخریب و نوسازی ایستگاه‌ها کردیم. ۶ ایستگاه در حال تخریب و نوسازی هستند و هر سال حداقل ۲ ایستگاه را نوسازی می‌کنیم. این ایستگاه‌ها محل زندگی آتش نشانان هستند و باید نوسازی شوند.

وی افزود: تا اسفیل سال ۱۴۱۰ برنامه ریزی کردیم که سالیانه ۲۰۰ آتش نشان به بنده سازمان اضافه کنند.

مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران با بیان اینکه در این سه سال ۷۰ هزار ساختمان در بخش پیشگیری بازدید شده‌اند، تصریح کرد: این روند هر روز ادامه دارد و ما امکان را روزانه بازدید می‌کنیم. ساختمان‌هایی که در آنها حادثه رخ داده عمدتاً ۵ تا ۱۵ اخطار گرفته‌اند.

تحویل مسکن آتش نشانان سال ۱۴۰۵

محمدی تأکید کرد: هشت هزار واحد مسکونی برای آتش نشانان با پیگیری آقای رییس شورا و شهردار انجام شد. ۱۳ ماه ماراتن با مجموعه‌های دولتی داشتیم تا به نتیجه برسیم. اولین کار ما این بود که کدملی پنج هزار نفر را به وزارت راه ارسال کردیم. این تعداد آتش نشان در سال ۱۴۰۵ خانه‌های خود را تحویل خواهند گرفت.

وی همچنین خاطر نشان کرد: برای اولین بار لایحه مدیریت یکپارچه ایمنی و آتش نشانی کشور با محوریت تهران ارائه شده و تا پایان اسفیل در مجلس اعلام وصول خواهد شد. اگر بیمه‌ها توجه کنند و ساختمان‌های بدون تأییدیه آتش نشانی را نپذیرند، بخش زیادی از مشکلات حل می‌شود و ما این موضوع را در لایحه لحاظ کرده‌ایم.

محمدی با بیان اینکه سال قبل یک میلیون نفر از شهروندان تهرانی آموزش دیدند، اظهار کرد: برای اولین بار در تاریخ بلده، آمار حریق در تهران کاهش یافته است. این آمار براساس سامانه ۱۲۵ است و قابل دست‌کاری نیست.

وی با اعلام اینکه به دنبال عضویت در مجامع بین المللی آتش نشانی هستیم، تصریح کرد: در پرم جمهوری اسلامی ایران در جمع کشورهای مختلف، همه ساله برافراشته است.

مقاضیان بد حساب از نهضت ملی مسکن پرند حذف می‌شوند



مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید پرند با اشاره به حذف مقاضیان بد حساب گفت: به‌ناچار باید مقاضیان بد حساب را نیز از پروژه‌ها حذف کرد، زیرا ظلم به خوش حساب‌ها خواهد بود. به گزارش مهر، آرش صیادی مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید پرند با اشاره به اینکه در پروژه‌های مختلف، اعداد و ارقامی که به عنوان آورده مقاضیان اعلام می‌شود، متفاوت است و بنا بر شرایط پروژه‌ها، این پیامک‌ها ارسال می‌شود، گفت: واقعیت این است که این پروژه‌ها با آورده نقدی مقاضیان و همچنین تسهیلات بانکی پیشرفت می‌کنند و هرچه زمان پرداخت طولانی‌تر شود، به ضرر مقاضیان خواهد بود. چرا که قیمت مصالح ساختمانی افزایش یافته و پیمانکاران نیز درخواست تعدیل قیمت خواهند کرد.

وی گفت: بر این اساس باید هرچه سریع‌تر مبالغ آورده مقاضیان تکمیل شود تا پیمانکار پروژه نیز بتواند کار را به پیش برود. مدل مالی برخی پروژه‌های پرند به گونه‌ای بوده که باید در چند ماه آورده ۴۰ میلیون تومانی از سوی مقاضیان تأمین می‌شد، اما

پیشرفت فیزیکی پروژه‌ها با پیشرفت مالی آنها هم‌تراز نبود. وی ادامه داد: پیامک یاد شده به همین دلیل برای این دسته از مقاضیان ارسال شد تا آورده مقاضی با پروژه هم‌تراز شود، در غیر این صورت پیمانکاران پروژه‌ها مرتباً درخواست تعدیل قیمت خواهند داشت.

مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید پرند تصریح کرد: با توجه به تورم موجود در اقتصاد و نگرانی‌هایی که بابت طولانی شدن تکمیل پروژه‌ها وجود

تکمیل وجه در مهلت تعیین شده نمی‌تواند به خروج مقاضیان از پروژه و حضور دلان بیانجامد، گفت: چنین چیزی ممکن است، اما خروج مقاضیان از پروژه‌ها را توصیه نمی‌کنم، زیرا امروز خانه‌دار شدن بسیار سخت و دشوار شده است.

مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید پرند ادامه داد: دولت با تأمین برخی مصالح ساختمانی، حذف قیمت زمین، اخذ تخفیف در پروانه‌های ساخت و همچنین تسهیلات بانکی و ... تدابیری اندیشیده تا مردم به آسان‌ترین شکل ممکن صاحب خانه شوند. هر چند تأمین آورده نقدی لازم برای برخی مقاضیان دشوار است، اما به‌هر حال با همین آورده‌های نقدی و تسهیلات بانکی است که پروژه‌ها به پیش می‌رود و نباید فراموش کرد طولانی شدن پروژه‌ها به ضرر مقاضیان است.

وی در پایان بیان کرد: اکنون افزایش تسهیلات ساخت مسکن به ۶۵۰ میلیون تومان طرح موضوع شده است که اگر عملیاتی و ابلاغ شود، ۴۰۰ میلیون تومان پرداختی می‌داشتند، اما در پیامک مذکور مبلغ ۲۸۰ میلیون تومان عنوان شده است. صیادی در خصوص اینکه آیا عدم

پیشرفت فیزیکی پروژه‌ها با پیشرفت مالی آنها هم‌تراز نبود. وی ادامه داد: پیامک یاد شده به همین دلیل برای این دسته از مقاضیان ارسال شد تا آورده مقاضی با پروژه هم‌تراز شود، در غیر این صورت پیمانکاران پروژه‌ها مرتباً درخواست تعدیل قیمت خواهند داشت.

مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید پرند تصریح کرد: با توجه به تورم موجود در اقتصاد و نگرانی‌هایی که بابت طولانی شدن تکمیل پروژه‌ها وجود

صیادی در خصوص اینکه آیا عدم

صدور و تبدیل بیش از ۲ میلیون مجوز کسب و کار در دولت چهاردهم

شده است و اگر با کل ۷ میلیون مجوزی که تاکنون صادر شده است می‌بینیم که عملکرد قابل قبولی است. وزیر امور اقتصادی و دارایی ابراز امیدواری کرد که به‌تدریج به سمتی حرکت کنیم که این هیات بتواند زمینهای ایجاد کند که از اقداماتی که پیش‌بینی‌پذیر بودن اقتصاد کشور لطمه می‌زند پیشگیری شود. وی افزود: تمام هم‌وغم ما در این هیأت این است که کاری بکنیم که همه مردم احساس کنند که مجوزهایی که می‌گیرند بر اساس اصول است و هم اینکه هیچ‌گونه تبعیضی در صدور مجوزها وجود ندارد و در عین حال فرصت داده شد تا دستور کار آماده شود. وزیر امور اقتصادی و دارایی در ادامه گفت: مهم‌ترین دستور کار امشب مربوط به گزارش عملکرد هیات و مرکز در نشست بود و در این گزارش به موضوع صدور ۱۷ هزار مجوز خودکار بود و دلیل این



بیش از دو میلیون مجوزی با صادر شده است و با تبدیل

معاون بنیاد مسکن مطرح کرد:

تلاش برای مقاوم‌سازی ۷۰ درصدی واحدهای مسکونی روستایی تا سال ۱۴۰۵

برنامه‌ها و ثقل سیاست‌گذاری عمومی و دورنمای آن مجموعه است که با تأکید ویژه شورای مرکزی و ریاست بنیاد مسکن، سیاست تأمین مسکن اقسار کم‌درآمد جزو سیاست‌های اصلی برنامه‌های بنیاد در سال ۱۴۰۳ بوده است که تا سقف ساخت ۳۰ هزار واحد مسکن اقسار کم درآمد از محل منابع داخلی بنیاد تصویب شد و پس از گذشت ۹ ماه روند مطلوبی داشته است.

معاون عمران روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی همچنین با شنیدن اظهارات بخشداران بخش مرکزی و مقاومت‌سازی در آن روستاها صورت گرفته و زلزله رخ داده است، صورت بگیرد، متوجه خواهیم شد که برنامه نوسازی و اعطای تسهیلات تا چه حد می‌تواند مفید و موثر باشد. بلدی در ادامه از بخش‌های رستاق و جنت نیز بازدید به عمل آورد و به تفاهم‌نامه‌های متعدد با نهادهای حمایتی جهت ساخت مسکن برای مددجویان کمیته امداد و بهزیستی و اصلاح آیین‌نامه انجمن خیرین مسکن‌ساز با توجه ویژه به تأمین مسکن اقسار کم درآمد در بودجه ۱۴۰۳ بنیاد اشاره کرد و گفت: نظام بودجه‌ریزی ابزاری برای تخصیص بهینه منابع مالی مجموعه به سیاست‌ها و



نقش بسزایی در شتاب‌بخشی به طرح‌های مقاوم‌سازی مسکن روستایی داشته باشد. معاون توسعه و عمران روستایی بنیاد مسکن تصریح کرد: به هر حال وام مسکن روستایی به دلیل کم بهره بودن، از سوی مقاضیان با استقبال مواجه می‌شود و امیدواریم که بانک‌ها نیز همکاری خوبی در این خصوص داشته باشند تا بتوانیم مقاوم‌سازی واحدهای مسکونی روستایی را تا سال ۱۴۰۵ به ۷۰ درصد برسانیم. وی ادامه داد: تلاش ما این است تا سال ۱۴۰۵ میزان مقاوم‌سازی واحدهای مسکونی روستایی را به ۷۰ درصد برسانیم، چرا که اگر مقایسه‌ای میان روستاهای زلزله‌زده

خط ۱۱ مترو از کدام محله‌های تهران عبور می‌کند؟

خطوط تهران و ۱۳ ایستگاه به صورت تبدیلی با خطوط راه آهن سراسری اتصال دارد. این خط در مناطق جنوب شرق تهران را به غرب آن متصل می‌کند.

اعلام کرد: خط ۱۱ مترو تهران از سه راه تقی آباد ورامین شروع شده و ایستگاه انتهایی آن در بوستان چیتگر است. طول این خط ۳۲ کیلومتر و دارای ۲۱ ایستگاه است که از این تعداد ۵ ایستگاه به صورت تبدیلی با سایر

شرکت مترو تهران اعلام کرد: خط ۱۱ مترو تهران از سه راه تقی آباد ورامین شروع شده و ایستگاه انتهایی آن در بوستان چیتگر به گزارش مهر، شرکت مترو تهران

میز خبر

برنامه‌های سفر وزیر کشاورزی به خوزستان اعلام شد



سرپرست سازمان جهاد کشاورزی خوزستان گفت: افتتاح و کلنگ‌زنی طرح‌های کشاورزی در استان از جمله برنامه‌های سفر وزیر کشاورزی به استان است.

به گزارش مهر، جواد سلطانی کاظمی با بیان اینکه غلامرضا نوری، وزیر جهاد کشاورزی، در روزهای چهارشنبه و پنجشنبه هفته جاری به همراه رئیس جمهور مهمان مردم خوزستان است، اظهار کرد: این سفر دو روزه شامل چندین افتتاح طرح، کلنگ‌زنی و بازدید از ظرفیت‌های بخش کشاورزی استان در شهرستان‌های اهواز، کرخه، شوش، اندیمشک و دزفول است.

وی با بیان اینکه امروز چهارشنبه وزیر جهاد کشاورزی همراه رئیس‌جمهور با فعالان بخش کشاورزی دیدار خواهد کرد، افزود: نوری قزلیچه فردا پنجشنبه نیز برای افتتاح و کلنگ زنی طرح‌های کشاورزی به عنوان نماینده رئیس‌جمهور به شهرستان‌های کرخه و اندیمشک سفر خواهد کرد. سلطانی کاظمی ادامه داد: استان خوزستان به عنوان قطب تولید محصولات کشاورزی کشور با بیش از ۱۲۸ محصول زراعی و باغی رتبه اول تولید گندم، شکر، ذرت دانه‌ای، چغندر قند پاییزه، آبی‌پروری، مبارزه بیولوژیک با عوامل زیان‌رسان محصولات کشاورزی، گل مریم و صادرات خرما را به خود اختصاص داده است.

سرپرست سازمان جهاد کشاورزی خوزستان می‌گوید: این سفر می‌تواند فرصتی طلایی برای تقویت زیرساخت‌های کشاورزی استان و ارتقای کیفیت زندگی مردم باشد و امیدها را برای رونق بیشتر بخش کشاورزی در خوزستان افزایش دهد.

عرضه کالاهای اساسی در نمایشگاه‌های بهاره



طریق هماهنگی اتاق اصناف با وزارت جهاد کشاورزی، اسفیل تولیدکنندگان کالاهای اساسی مانند لبنیات، روغن، گوشت، مرغ و ... با عرضه تولیدات خود در نمایشگاه‌ها، مایحتاج مورد نیاز مردم را ارائه کنند. به گزارش مهر، قاسم نوید فراهانی، رئیس اتاق اصناف ایران در جلسه ستاد تنظیم بازار که به ریاست محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد، پیرو مذاکرات انجام شده و با هدف حمایت از تولیدات داخلی و به منظور رفاه شهروندان در آستانه سال نو و ماه مبارک رمضان مقرر شد، اسفیل نمایشگاه‌های عرضه مستقیم کالا و جشنواره فروش فوق‌العاده به رسم سال‌های گذشته و در قالب طرح نمایشگاهی به وسعت ایران با همکاری اتاق اصناف ایران و سازمان تعزیرات در اسفندماه برگزار شود.

بر اساس اعلام اتاق اصناف ایران، وی افزود: تلاش ما بر این است که با دعوت از تولیدکنندگان داخلی دارای مجوز و پروانه تولید و ارائه کالاهای باکیفیت و با اعمال تخفیف مناسب، از یک سو از تولیدات داخلی حمایت کنیم و از سوی دیگر با عرضه مستقیم کالای با کیفیت و ارزان، گامی برای رفاه حال مردم در این ایام برداریم.

به گفته وی تلاش می‌شود با هماهنگی با دستگاه‌های ذی‌ربط غرفه‌های نمایشگاهی با قیمت مناسب در اختیار فعالان صنفی قرار داده شود. رئیس اتاق اصناف ایران در ادامه با تأکید بر لزوم هماهنگی رؤسای اتاق‌های اصناف سراسر کشور با ادارات مرتبط به منظور تأمین میوه شب عید، برگزاری هرگونه نمایشگاه عرضه کالا در استان‌ها را منوط به هماهنگی اتاق‌های اصناف عنوان کرد و همچنین خواستار تأمین برق و سایر حامل‌های انرژی برای واحدهای صنفی در طول مدت برگزاری نمایشگاه‌های مرتبط با ایام پایانی سال و ماه مبارک رمضان شد.

نوده‌فراهانی گفت: طبق درخواست اتاق اصناف ایران از وزارت جهاد کشاورزی مقرر شد، اسفیل تولیدکنندگان کالاهای اساسی مانند لبنیات، روغن، گوشت، مرغ و ... نیز با عرضه تولیدات خود در نمایشگاه‌ها، مایحتاج مورد نیاز مردم را ارائه کنند.

آمادگی ایران برای همکاری با روسیه

در استخراج و فرآوری طلا



رئیس انجمن گوهر سنگ ایران، از آمادگی برای اجرای توافقنامه جامع راهبردی ایران با روسیه برای همکاری در استخراج و فرآوری طلا به ویژه در صنعت جواهر سازی خبر داد.

مسعود کیانی در مصاحبه اختصاصی با خبرگزاری صداوسیما، با اشاره به ذخایر معدنی ایران، به ویژه سنگ‌های قیمتی گفت: کشور روسیه،

۳۰ درصد الماس دنیا را تولید می‌کند و از آنجا که کشور ما با کشورهای حاشیه خلیج فارس، پاکستان، هندوستان و کشورهای عربی و اسلامی روابط خوبی دارد، این کشورها می‌توانند بازارهای خوبی برای الماس باشند. وی افزود: یکی از مباحثی که در این معاهده می‌تواند مورد توجه باشد، آن اشتغالزایی ایجاد شده و تجارت جواهرات ما رونق می‌گیرد. رئیس انجمن گوهر سنگ ایران افزود: کشور روسیه هم با توجه به وقوع جنگ اوکراین و تحریم‌هایی که علیه این کشور اعمال شد عملاً بخشی از بازارهای صنعت الماس و جواهرات خود را از دست داده بود که این توافق به توسعه بازارهای این کشور هم کمک خواهد کرد.

کیانی با اشاره به سهم حدود نیمی درصدی ایران از تجارت خارجی گوهر سنگ‌ها در جهان، این توافقنامه را راهی برای توسعه این تجارت خواند. وی افزود: ایران ۴۰ نوع گوهر سنگ دارد که برداشته شدن برخی قوانین دست و پاگیر، این صنعت توسعه می‌یابد و ارز آوری قابل قبولی برای کشور خواهد داشت. در تبصره ۵ ماده ۲۰ «معاهده جامع راهبردی» میان ایران و روسیه، طرف‌های متعهد آمادگی خود را برای توسعه همکاری‌های متقابل در صنایع استخراج و فرآوری طلا، الماس، برلیان و جواهرات اعلام کرده‌اند.